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Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie!
Święty Kościele we Wręczycy!

„Dziękujcie Panu, bo jest dobry,
bo Jego łaska trwa na wieki.
Lepiej się uciekać do Pana,
niż pokładać ufność w człowieku.” (Ps 118)

Idźmy odważnie za naszym Pasterzem!
On się o każdego z nas troszczy!

ks. Robert Grohs, Proboszcz

PAPIEŻ FRANCISZEK NA TWITTERZE:

„Jedynie  miłość  Jezusa  przemienia
życie,  uzdrawia  najgłębsze  rany,
uwalnia  od  błędnego  koła
niezadowolenia, złości i narzekania.”

(17.04)  „Bycie  chrześcijanami  nie  wyraża
się  poprzez  doktrynę  lub  ideał  moralny,
ale jest żywą relacją ze Zmartwychwstałym Panem.” „Proszę o modlitwę w
intencji mieszkańców wschodniej Ukrainy. Mam wielką nadzieję, że uda się uniknąć
wzrostu napięcia i  że zostaną wykonane gesty,  które będą promować wzajemne
zaufanie oraz sprzyjać pojednaniu i pokojowi.” (18.04) „Bóg nie rezygnuje, właśnie
ty jesteś w Jego sercu choć jeszcze nie znasz piękna Jego miłości,  ty, który nie
umieściłeś  jeszcze  Jezusa  w  centrum  swojego  życia,  ty,  który  nie  potrafisz
przezwyciężyć  swojego  grzechu.”  (19.04)  „Dla  Boga  to  ty  jesteś  tym  małym
pieniążkiem, którego Pan ciągle szuka: chce ci powiedzieć, że jesteś cenny w
jego oczach, jedyny. Nikt nie może cię zastąpić w Sercu Boga.” (20.04) „Nie
zaniedbujmy prostych modlitw, których jako dzieci nauczyliśmy się w naszej rodzinie
i które zachowujemy w pamięci oraz w sercu: to są pewne drogi, które prowadzą do
serca  Ojca.”  (21.04)  „Zerwaliśmy  więzi,  które  łączyły  nas  ze  Stwórcą,  z  innymi
ludźmi  i  z  resztą  stworzenia.  Musimy  uzdrowić  te  zniszczone  relacje,  które  są
niezbędne  do  utrzymania  siebie  i  całej  tkanki  życia.”  „Pełnię  życia  i  radości
znajduje  się  oddając  siebie  samych  dla  Ewangelii  i  dla  braci,  z
otwartością, gościnnością i życzliwością.” (22.04)



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE
1. Dziś, w IV. Niedzielę Wielkanocy, potocznie zwaną Niedzielą Dobrego Pasterza,

obchodzimy  58.  Światowy  Dzień  Modlitw  o  Powołania  i  prosimy  Ojca,  aby
prowadził nas do nieba za zwycięskim Pasterzem, Jezusem.

2. We  czwartek  przypada  święto  Patronki  Europy,  św.  Katarzyny  Sieneńskiej,
dziewicy i doktora Kościoła.

3. W sobotę będziemy obchodzili wspomnienie św. Józefa Rzemieślnika. Życzymy
wszystkim rzemieślnikom radości z owoców swojej pracy i zgody w rodzinach.
Tego dnia Msze św. odbędą się o 9:00 (poprzedzona pierwszym nabożeństwem
majowym), o 16:30 (podczas tej będziemy się modlić za rzemieślników z naszej
parafii i ich rodziny) i o 18:00. Po każdej Mszy św. będziemy mogli poczęstować
się chlebem lub plackiem św. Józefa, przygotowanymi przez mamy, czcicielki św.
Józefa. Zapraszamy o zgłaszanie się wszystkich gospodyń domowych chętnych
do włączenia się w to dzieło. Ofiary złożone przy tej okazji zostaną przekazane
s. Liliosie, której misja pilnie potrzebuje agregatu prądotwórczego. W tym dniu
można też uzyskać specjalny jubileuszowy dar Boży odpustu zupełnego.

4. Również od soboty odprawiać będziemy nabożeństwa majowe codziennie pół
godziny przed ostatnią Mszą św., a w soboty przed Mszą św. Maryjną o 9:00.
Zachęcamy do śpiewania litanii także przy krzyżach oraz figurach, obrazach i ka-
plickach Matki  Bożej. Św. papież Paweł VI uczy nas, że „z nadejściem maja,
który  pobożność  wiernych  już  od  dawna  poświęciła  Maryi  Bogurodzicy...
dostrzegamy wzruszające widowisko wiary i  miłości,  jakie wkrótce przedstawi
cała ziemia na cześć Królowej Niebios. W tym bowiem miesiącu chrześcijanie,
 w świątyniach i w domach, składają Bogurodzicy Dziewicy z tradycji przejęte
hołdy czci i miłości. A w zamian zazwyczaj w tym czasie spływają z tronu naszej
Matki częstsze i obfitsze dary Bożego zmiłowania”.

5. Polecamy najnowszą „Niedzielę”,  a w niej  artykuł  „Kto chce być dzisiaj  księ-
dzem”, między innymi o tym, kim są dzisiejsi kandydaci do kapłaństwa. Warto
też przeczytać tekst pt. „Prawda o szczepionkach”, który przybliża stanowisko
Zespołu Ekspertów Episkopatu Polski ds. bioetycznych w tej sprawie.

6. W Oblubieńcu znajdziemy Orędzie papieża Franciszka na dzisiejszy Światowy
Dzień Modlitw o Powołania.

7. Dziękujemy Mariannie i Lechowi Soluchom, Stanisławowi Paruzelowi i Antoniemu
Królowi za ofiarowane 400 zł na potrzeby kościoła, a panu Antoniemu również
za ofiarę na odnowienie figury św. Antoniego i dla S. Liliosy.

8. Na budowę w Częstochowie „Kuchni św. Józefa” z jadalnią dla ubogich w minio-
nym tygodniu wróciło sześć „kopert miłosierdzia”. W sumie zebraliśmy 1570 zł.

9. Ogłoszenie  Diakonii  Miłosierdzia:  Społeczność  szpitala  w  Kłobucku  ponownie
składa najserdeczniejsze podziękowania za ofiarowaną w tym tygodniu pościel.
Najpilniejszą  potrzebą  dla  chorych  jest  woda  niegazowana  w  butelkach
półlitrowych z korkiem „niekapkiem”. 

10. Do sakramentu małżeństwa przygotowuje się Michał Kurek i Paulina Biernacka
z Wręczycy  Wielkiej.  Gdyby ktokolwiek  wiedział  o  przeszkodach do  zawarcia
tego małżeństwa, zobowiązany jest zgłosić to w kancelarii parafialnej. 



Nowe wieści z Makabandilou
Chrystus Zmartwychwstał Alleluja!
Kochani  bracia  i  siostry  w Panu.  W ostatnim numerze Oblubieńca ukazał  się

piękny tekst i zdjęcia od siostry Liliosy, która gościła u nas w parafii i pięknie dzieliła
się swoim świadectwem służby  w odległym zakątku świata Maka.... Siostra jest
wspaniałą, ciepłą, żywą i pełną radości ducha kobietą. Jakiś czas temu pomyślałam
o siostrze i co słychać u Niej i u Jej podopiecznych.  Postanowiłam nawiązać z nią
kontakt,  co  bardzo  siostrę  ucieszyło.  Obecnie,  jak  siostra  nadmieniła,  bardzo
potrzebują agregatu. W moim sercu zrodziła się myśl aby pomóc siostrze. Za zgodą
ks.  Proboszcza  1  maja  we  wspomnienie  św.  Józefa  Rzemieślnika  będą  przed
wejściem do naszej świątyni wystawione paczuszki z plackami św. Józefa oraz chleb
św. Józefa zachęcamy do zabierania ich ze sobą i kosztowania. Będzie można złożyć
też  dobrowolną  ofiarę,  która  w  całości  będzie  przeznaczona  na  agregat  dla
tamtejszej  społeczności,  w  której  siostra  posługuje.  Msze  święte  będą  o  9:00,
16:30, 18:00. Wszystkich, którzy zechcą wesprzeć to dzieło w jakikolwiek sposób
(np. upiec ciasto bądź stanąć przy stoliku z nim) proszę o kontakt (tel. 665530505).

Już teraz modlę się o owoce tego dzieła i zapraszam do łączności w modlitwie.
Dobry Bóg dba o nas wszystkich. Święty Józefie, módl się za nami.

Anna Biernacka



ŚWIĘTY JÓZEF: MARZENIE POWOŁANIA
Orędzie papieża Franciszka na

58. Światowy Dzień Modlitw o Powołania
Drodzy Bracia i Siostry!
8 grudnia ubiegłego roku,

z  okazji  150.  rocznicy
ogłoszenia  św.  Józefa
patronem  Kościoła
powszechnego, rozpoczął się
specjalny  Rok  jemu
poświęcony  (por.  Dekret
Penitencjarii Apostolskiej z 8
grudnia  2020  r.).  Ze  swej
strony  napisałem  List  apo-
stolski  Patris  corde,  aby
„wzbudzić  większą  miłość
dla  tego  wielkiego
Świętego”.  Jest  on  bowiem

postacią niezwykłą, a jednocześnie „tak bliską ludzkiej kondycji  każ-dego z nas”.
Święty  Józef  nie  zadziwiał,  nie  był  obdarzony  szczególnymi  charyzma-tami,  nie
wydawał się wyjątkowy w oczach tych, którzy go spotykali.  Nie był sławny i nie
zwracał  na  siebie  uwagi:  Ewangelie  nie  odnotowują  ani  jednego  jego  słowa.
A jednak, poprzez swoje zwyczajne życie, uczynił coś niezwykłego w oczach Boga.

Bóg patrzy na serce (por. 1 Sm 16, 7) i  w św. Józefie rozpoznał serce ojca,
zdolne do dawania i odradzania życia w codzienności. Do tego zmierzają powołania:
do rodzenia i odradzania życia każdego dnia. Pan pragnie kształtować serca ojców,
serca matek: serca otwarte, zdolne do wielkiego zaangażowania, hojne w dawaniu
siebie, współczujące w pocieszaniu smutków i mocne, aby umacniać nadzieje. Tego
właśnie potrzebuje kapłaństwo i życie konsekrowane, zwłaszcza dzisiaj, w czasach
naznaczonych słabością i cierpieniem, także z powodu pandemii,  która rodzi nie-
pewność i lęk, co do przyszłości i samego sensu życia. Święty Józef wychodzi nam
na spotkanie ze swoją łagodnością,  jako święty z sąsiedztwa; jednocześnie jego
mocne świadectwo może wyznaczyć nam kierunek na naszej drodze.

Św. Józef sugeruje nam trzy słowa klucze dotyczące powołania każdego z nas.
Pierwszym z nich jest sen-marzenie. Wszyscy w życiu marzą o spełnieniu. I słuszne
jest karmienie wielkich oczekiwań, wzniosłych perspektyw, których nie są w stanie
zaspokoić ulotne cele, takie jak sukces, pieniądze czy rozrywka. Istotnie, gdybyśmy
poprosili ludzi o wyrażenie w jednym słowie marzenia o życiu, nietrudno byłoby wy-
obrazić sobie odpowiedź: „miłość”. A to właśnie miłość nadaje sens życiu, ponieważ
objawia jego tajemnicę. Życie bowiem posiadamy naprawdę jedynie tylko wówczas,
gdy je w pełni dajemy. Św. Józef ma nam wiele do powiedzenia w tym względzie,
ponieważ poprzez sny, które wzbudził w nim Bóg, uczynił swoje życie darem.

Ewangelie  opowiadają o czterech  snach (por.  Mt 1,  20;  2,13.19.22).  Były to



boskie  wezwania,  ale  nie  było  łatwo  je  przyjąć.  Po  każdym  śnie  Józef  musiał
zmieniać  swoje  plany  i  podjąć  wyzwanie,  poświęcając  swoje  własne  plany,  aby
dostosować się do tajemniczych planów Boga. Ufał do końca. Możemy jednak zadać
sobie pytanie: „Czym był sen nocny, by pokładać w nim tak wielką ufność?”. Choć
w starożytności  poświęcano  snom wiele  uwagi,  to  jednak  był  on  mało  istotny,
w porównaniu z konkretną rzeczywistością  życia.  Jednak św.  Józef  bez  wahania
pozwolił się prowadzić snom. Dlaczego? Ponieważ jego serce było nakierowane na
Boga, było już na Niego nastawione. Jego czujne „ucho wewnętrzne” potrzebowało
tylko  małego  skinienia,  aby  rozpoznać  Jego  głos.  Dotyczy  to  także  naszych
powołań: Bóg nie lubi objawiać się w sposób spektakularny, forsując naszą wolność.
Łagodnie  przekazuje  nam swoje  plany,  nie oślepia  nas  świetlistymi  wizjami,  ale
delikatnie  zwraca  się  do  naszego najgłębszego wnętrza,  stając  się  dla  nas  naj-
bliższym i przemawiając do nas poprzez nasze myśli i uczucia. I tak, jak to uczynił
ze świętym Józefem, tak i nam proponuje cele wzniosłe i zaskakujące.

Istotnie, sny doprowadziły Józefa do wydarzeń, których nigdy by sobie nie wyo-
braził.  Pierwszy zachwiał jego zaślubinami, ale uczynił  go ojcem Mesjasza; drugi
zmusił go do ucieczki do Egiptu, ale ocalił życie jego rodziny. Po trzecim, który za-
powiadał powrót do ojczyzny, czwarty zmusił go do ponownej zmiany planów, kie-
rując z powrotem do Nazaretu, właśnie do miejsca, w którym Jezus miał rozpocząć
głoszenie  królestwa  Bożego.  We wszystkich  tych  wstrząsach  zwyciężała  odwaga
podążania za wolą Bożą. Tak właśnie dzieje się w powołaniu: Boże wezwanie zaw-
sze popycha do wyjścia, do dawania siebie, do przekraczania siebie. Nie ma wiary
bez  ryzyka.  Tylko  ufne  poddanie  się  łasce,  odłożenie  na  bok  własnych  planów
i wygód, pozwala prawdziwie powiedzieć Bogu „tak”. A każde „tak” przynosi owoce,
ponieważ wpisuje się w większy plan, który widzimy zaledwie w zarysie, ale który
Boski Artysta zna i realizuje, aby uczynić z każdego życia arcydzieło. W tym sensie
św. Józef stanowi wzorcową ikonę akceptacji Bożych planów. Jego akceptacja jest
jednak aktywna: nigdy nie rezygnuje,  ani  się nie poddaje, „nie jest człowiekiem
biernie  zrezygnowanym.  Jego  uczestnictwo  jest  mężne  i  znaczące”  (List  apost.
Patris corde, 4). Oby pomagał wszystkim, a zwłaszcza ludziom młodym w rozezna-
waniu,  realizowaniu  Bożych  marzeń  wobec  nich;  oby  inspirował  do  odważnego
przedsięwzięcia,  by  powiedzieć  „tak”  Panu,  który  zawsze  zaskakuje  i  nigdy  nie
zawodzi!

Drugim  słowem  charakteryzującym  drogę  św.  Józefa  i  jego  powołania  jest
służba. Ewangelie ukazują, że on we wszystkim żył dla innych, a nigdy dla siebie.
Święty lud Boży nazywa go przeczystym oblubieńcem, ujawniając w ten sposób jego
zdolność  do  miłowania,  bez  zatrzymywania  czegokolwiek  dla  siebie.  Uwalniając
miłość  od  wszelkiego  zawłaszczenia,  otworzył  się  w  istocie  na  jeszcze  bardziej
owocną  służbę:  jego  pełna  miłości  troska  objęła  całe  pokolenia,  jego  troskliwa
opieka uczyniła go patronem Kościoła. Jest on również patronem dobrej śmierci,
będąc tym, który potrafił wcielić w życie sens życia jako ofiary. Jego służba i jego
poświęcenie były  jednak możliwe tylko  dlatego,  że wspierała je większa miłość:
„Każde prawdziwe powołanie  rodzi  się  z  daru  z  siebie,  który  jest  dojrzewaniem
zwyczajnej ofiarności. Także w kapłaństwie i w życiu konsekrowanym wymagana



jest tego rodzaju dojrzałość. Tam, gdzie powołanie, czy to małżeńskie, do celibatu
czy też dziewicze, nie osiąga dojrzałości daru z siebie, zatrzymując się jedynie na
logice ofiary, to zamiast stawać się znakiem piękna i radości miłości, może wyrażać
nieszczęście, smutek i frustrację” (tamże, 7).

Służba, będąca konkretnym wyrazem daru z siebie, była dla św. Józefa nie tylko
wzniosłym ideałem, ale stała się regułą codziennego życia. Pracował ciężko, aby
znaleźć  i  zaadaptować  miejsce,  w  którym  mógłby  urodzić  się  Jezus;  uczynił
wszystko,  co w jego mocy, aby obronić Go przed gniewem Heroda, organizując
w  porę  podróż  do  Egiptu;  szybko  powrócił  do  Jerozolimy  w  poszukiwaniu
zaginionego Jezusa; utrzymywał swoją rodzinę, pracując, także w obcej ziemi. To
znaczy, dostosowywał się do różnych okoliczności, z postawą kogoś, kto nie traci
ducha, gdy życie nie układa się po jego myśli: z dyspozycyjnością kogoś, kto żyje po
to,  aby  służyć.  W  tym  duchu  Józef  podejmował  liczne  i  często  nieoczekiwane
podróże swojego życia: z Nazaretu do Betlejem na spis ludności, potem do Egiptu
i  znowu  do  Nazaretu,  a  co  roku  do  Jerozolimy,  zawsze  gotowy  na  nowe  oko-
liczności, nie narzekając na to, co się wydarzyło, skłonny pomóc, aby załagodzić
sytuację.  Można  powiedzieć,  że  był  on  ręką  Ojca  Niebieskiego  wyciągniętą  ku
swemu Synowi na ziemi. Powinien on być zatem wzorem dla wszystkich powołań,
które są wezwane do tego, by być pracowitymi rękoma Ojca dla jego synów i córek.

Chętnie myślę o świętym Józefie, opiekunie Jezusa i Kościoła, jako o opiekunie
powołań. Z jego gotowości do służby wypływa bowiem jego troska wyrażająca się
w opiece. „Wstał, wziął w nocy Dziecię i Jego Matkę” (Mt 2, 14) - mówi Ewangelia,
wskazując na jego gotowość i poświęcenie dla rodziny. Nie marnował czasu na za-
martwianie się tym, co było nie po jego myśli, żeby nie tracili na tym ci, którzy byli
pod jego opieką. Ta wrażliwa i troskliwa opieka jest znakiem właściwie realizowa-
nego powołania. Jest świadectwem życia dotkniętego Bożą miłością. Jakże piękny
wzór życia chrześcijańskiego dajemy, kiedy nie dążymy uparcie do realizacji swoich
ambicji i nie pozwalamy, by  paraliżowały nas nasze tęsknoty, ale troszczymy się
o to, co Pan, powierza nam za pośrednictwem Kościoła! Wtedy Bóg wylewa na nas
swojego Ducha, swą kreatywność, i czyni cuda, tak, jak w przypadku Józefa.

Obok Bożego powołania - które spełnia nasze największe marzenia - i  naszej
odpowiedzi - która przybiera formę ochoczej służby i troskliwej opieki - jest jeszcze
trzeci aspekt, który przewija się przez życie św. Józefa i powołanie chrześcijańskie,
naznaczając  jego codzienność:  wierność.  Józef  jest  „człowiekiem sprawiedliwym”
(Mt 1,19), który w pracowitym milczeniu każdego dnia wytrwale trzyma się Boga
i  Jego  planów.  W szczególnie  trudnym momencie  zaczyna  „rozważać  wszystko”
(por.  w.  20).  Medytuje,  rozważa: nie daje się  opanować pośpiechem, nie ulega
pokusie  podejmowania  pochopnych  decyzji,  nie  podąża  za  instynktem,  nie  żyje
chwilą. Wszystko cierpliwie pielęgnuje. Wie, że życie można zbudować tylko dzięki
stałej gotowości do wielkich decyzji.  Odpowiada to cichemu i stałemu wysiłkowi,
z jakim wykonywał skromny zawód cieśli (por. Mt 13, 55), i dlatego nie inspirował
ówczesnych  kronik,  lecz  codzienność  każdego ojca,  każdego  robotnika,  każdego
chrześcijanina  na  przestrzeni  wieków.  Powołanie  bowiem,  podobnie  jak  życie,
dojrzewa jedynie poprzez wierność każdego dnia.



Jak pielęgnuje się tę wierność? W świetle wierności Boga. Pierwsze słowa, które
św. Józef usłyszał we śnie, były zachętą, żeby się nie lękać,  ponieważ Bóg jest
wierny swoim obietnicom: „Józefie, synu Dawida, nie bój się” (Mt 1, 20). Nie bój
się: są to słowa, które Pan kieruje także do ciebie, droga siostro, i do ciebie, drogi
bracie, gdy pomimo niepewności i wahań czujesz, że nie możesz już dłużej odkładać
pragnienia oddania Jemu swojego życia. Są to słowa, które powtarza ci, gdy tam,
gdzie jesteś, być może pośród trudnych doświadczeń i niezrozumienia, walczysz,
aby iść za Jego wolą każdego dnia. Są to słowa, które odkrywasz na nowo, gdy na
drodze powołania powracasz do swojej pierwszej miłości. Są to słowa, które jak
refren towarzyszą tym, którzy mówią Bogu „tak” swoim życiem, tak jak św. Józef:
w wierności każdego dnia.

Ta  wierność  jest  tajemnicą  radości.  W  domu  w  Nazarecie,  jak  mówi  hymn
liturgiczny, panowała „nieskazitelna radość”. Była to codzienna i przejrzysta radość
prostoty, radość odczuwana przez tych, którzy cenią to, co się liczy: wierną bliskość
wobec Boga i bliźniego. Jakże byłoby pięknie, gdyby ta sama prosta i promienna
atmosfera,  skromna i  pełna nadziei,  przenikała nasze seminaria,  nasze instytuty
zakonne, nasze domy parafialne! Takiej radości życzę wam, bracia i siostry, którzy
wielkodusznie  uczyniliście  Boga  marzeniem  waszego  życia,  aby  Jemu  służyć
w braciach  i  siostrach  powierzonych  waszej  trosce,  poprzez  wierność,  która  już
sama w sobie jest świadectwem, w epoce naznaczonej przemijającymi wyborami
i  emocjami,  które  gasną,  nie  pozostawiając  radości.  Niech  św.  Józef,  opiekun
powołań, towarzyszy wam z ojcowskim sercem!

Rzym, u św. Jana na Lateranie, dnia 19 marca 2021 r., w uroczystość św. Józefa.
Franciscus



Co słychać w naszym parafialnym ogrodzie
ekologicznym?



„Pochwalony bądź, mój Panie, przez siostrę naszą, matkę ziemię, która nas żywi i
chowa, wydaje różne owoce z barwnymi kwiatami i trawami.” (Pieśń słoneczna albo
pochwała  stworzeń,  św.  Franciszek)  oraz  częściej  zaczynamy  modlić  się  tymi
słowami, zwłaszcza że w czwartek zostały wysiane na starannie przygotowaną glebę
pierwsze nasiona, które mamy nadzieję już niebawem utworzą łączkę miododajnych
kwiatów. Ale, zanim zachwycimy się pierwszymi kwiatami, niezmiernie radujemy się
z naszych kolejnych spotkań, gdzie dzielimy się naszymi pierwszymi wykonanymi
zadaniami i przede wszystkim coraz lepiej się poznajemy i integrujemy. 

Nasza projektowo-wykonawcza grupa liczy już obecnie około 20 osób i wciąż
dołączają  kolejni  parafianie.  Przyjęliśmy zobowiązanie,  że każdy „nowy”  zaanga-
żowany zaprasza do współpracy kolejnego. „Kula śniegowa” zaczyna się toczyć ;-)

Zespół  zapisany  we  wniosku  projektowym składał  się  z  4  osób  –  inicjatorki
całego  przedsięwzięcia-  Anity  Toborek,  fachowców  z  zakresu  budownictwa  i
projektowania- Anny Knopik i Michała Krysińskiego oraz mnie, niżej podpisanego.
Bóg,  bardzo  szybko  przysłał  nam  najwłaściwsze  osoby  do  pomocy-  Jolę  Kot-
wspaniale przeprowadzony konkurs dla dzieci na najpiękniejszy karmnik oraz Kasię
Mazik-  specjalistkę  i  wielką  miłośniczkę  zakładania  i  uprawy  łączek  i  roślin
miododajnych. Ogromną i wielką pracę wykonało wspaniałe małżeństwo geodetów
Kasi i Maćka Kopaczów. Profesjonalnie wykonany projekt ogrodu i pierwsze prace
życzeniowe,  to  dzieło  Macieja,  Katarzyna  zajęła  się  wyborem  i  zakupem  figury
Świętego Franciszka. Michał Krysiński i Anita zakupili już 7 sztuk deszczowników i
pojemniki na śmieci małe i duże. Konkurs wiedzy o ekologii integralnej zawartej w
Encyklice Laudato si’ Ojca Świętego Franciszka, odbędzie się dopiero 29 maja, ale
najważniejsze  że  już  teraz  mieliśmy  okazję  porozmawiać  z  młodzieżą
przygotowującą  się  do  Sakramentu  Bierzmowania  o  Kościele  i  myślach  Papieża
Franciszka  zawartych  w  Encyklice  Laudato  Si’.  Piszę  mieliśmy,  ponieważ  na
spotkaniu  wspaniałe  świadectwo  swojej  wiary  dała  młodym  ludziom,  kolejna
niezastąpiona  w naszej  grupie-  Krysia  Soluch.  Jej  mąż  Robert,  również  jest  już
gronie cieszących się  z  możliwości  pracy przy ogrodzie-  wykona postument pod
figurę Św. Franciszka. Do pracy, będzie mógł się zabrać już niebawem, ponieważ
otwór pod fundament już wykopał Daniel Langner. Niezmiernie dziękuję naszej Pani
katechetce  Monice  Hiller,  która  zgodziła  się  przeprowadzić  Konkurs  wiedzy  o
ekologii  integralnej  oraz  księdzu  Wikariuszowi,  który  również  włączył  się  w
promowanie Encykliki Laudato Si’. Ja miałem zająć się zakupem ławek ogrodowych,
ale na szczęście przypomniałem sobie, że mam niezastąpionego, dzielnego druha od
lat najmłodszych- Daniela Ułamka, który przeprowadził głęboką analizę rynku, pod
względem cenowym i  jakościowym i  wspólnie  dokonaliśmy wyboru ławki.  Mamy
nadzieję, że będzie trwała i wygodna . Przepiękne tablice, które będą objaśniały
nam  nazwy  roślin  miododajnych,  wsparte  cytatami  z  Encykliki,  wykonała  moja
najukochańsza  żona  Anna.  Nad  dokumentacją  i  księgowością  projektu  czuwa
niezastąpiona Anna Knopik. Poniżej zdjęcia radośnie wykonujących pierwsze prace
siewne Anity Toborek, Kasi Mazik z córką Weroniką. Pole zaorał Pan sołtys Tomasz
Kała,  a  przygotował  do  wysiewu  mąż  Kasi-  Norbert.  (Norbercie  pozdrawiam
serdecznie). 



Piszę o tych wszystkich osobach i pracach, by ukazać że „duch” Encykliki, żyje
nie tylko  na papierze,  ale przejęci  i  zajęci  nowymi zadaniami,  nie tylko  chcemy
troszczyć się o środowisko, ale przede wszystkim czujemy, że zaczynamy budować
coś wspólnego, co będzie łączyć i cieszyć wielu, teraz i w przyszłości.

Serdecznie  zapraszamy  do  współpracy  w  kolejnych  działaniach  i  pracach.
Obecnie poszukujemy osób, które wspomogą nas w zakupie podkładu-nawierzchni
alejek- koszt ok. 2500 zł oraz wykonawcy szafki ogrodowej na książki.

Szczęść Boże !
Michał Przygoda

INTENCJE MSZALNE
Niedziela   25.04 – Czwarta   Niedziela Wielkanocy  
7:30 † Krzysztofa Kościelnego, Helenę i Adama Kościelnych, Mariannę i Stani-

sława Mastalerzów, Janinę i Stanisława Grzegorczyków, Reginę Loch
8:45 Dziękczynno – błagalna o zdrowie i Dary Ducha Świętego dla córek Edyty

i Beaty, ich mężów Jarka i Darka oraz wnuków: Anny, Macieja, 
Sebastiana, Soni, Piotra z Zuzią, Moniką, Piotrem i wnukiem Antosiem

10:00 † Bronisława (25 r.), Józefa i Józefę Dawidowiczów, Weronikę i Józefa 
Kałów

12:00 O Boże błogosławieństwo dla Marianny i Lecha z okazji 60-lecia pożycia 
małżeńskiego

17:00 † Mariana Kochera (5 r.)



Poniedziałek 26.04
17:00 † Franciszka Gajosa od szwagierki Teresy z rodziną
18:00 † Arkadiusza Rybaka od Urszuli i Tadeusza Droździków z Kęt

Wtorek     27.04  
7:00 Za parafian
18:00 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Marii Tubek 

Środa     28.04  
7:00 † Mariannę Krysiak od uczestników pogrzebu
18:00 Nowenna do św. Józefa i Msza św.

1.) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej
2.) O oddalenie epidemii koronawirusa oraz za zarażonych, ich rodziny

i Służbę Zdrowia
3.) O zdrowie dla Jacka i siły dla jego rodziny
4.) O powrót do zdrowia dla ks. Andrzeja Kuliberdy, Marii, Wiesi, Karoliny, 

Agaty, Krystyny, Karoliny, Emilii, Józefa, Stefana i Ewy
5.) O cud uzdrowienia dla siostrzenicy oraz łaskę przebaczenia i żywą 

wiarę w rodzinie
6.) † Zofię Małczak od siostry Ewy z rodziną
7.) † Helenę Rybak od Piotra z rodziną
8.) † Franciszkę (r.) i Aleksego Soluchów, Reginę, Stefana, Bogusława

i Ryszarda Pietrzaków oraz zmarłych z rodziny Soluchów i Pallów
9.) † Jana (6 r.), Marię i Józefa Schulców, Mariannę, Józefa i Jana Chobo-

tów oraz za zmarłych z rodziny Kałów, Matysiaków i zmarłych swatów
10.) † Piotra Szymakowskiego od kolegów i koleżanek ze Szkoły 

Podstawowej – rocznik 84
11.) † Henryka Gansty

Czwartek     29.04 – święto  św. Katarzyny Sieneńskiej, Patronki Europy,  
dziewicy i doktora Kościoła

17:00  † Franciszka Gajosa od siostry Anny z rodziną
18:00  † Danutę i Zdzisława Gajowczyków od syna Romana 

Piątek     30.04  
17:00  † Dariusza Czapnika od rodziny Hadyk
18:00  † Zdzisławę (r.), Władysławę i Stanisława Ochęduskich
18:40 Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy (do 21:30)

Sobota   1.05 –   wspomnienie św. Józefa Rzemieślnika, pierwsza sobota  
8:30 Nabożeństwo majowe
9:00 † Marię (63 r.) i Piotra (61 r.) Szymanków oraz zmarłych z rodziny 

Szymanków, Sypułów, Kożuchów, Kałów i Florków
Modlitwa wynagrodzenia Niepokalanemu Sercu Maryi

16:30 Msza św. za rzemieślników z naszej parafii i ich rodziny,
o Boże błogosławieństwo, bezpieczeństwo w pracy i zdrowie

18:00 † Eugenię Dzieżę od Basi i Mirka Kopaczów z rodziną



Niedziela   2.05 –  Piąta   Niedziela Wielkanocy  
7:00 Wypominki
7:30 Msza św. za zmarłych wymienionych

w wypominkach rocznych
8:45 † Krzysztofa Kościelnego od rodziny Wiszniewskich
10:00 † Władysława Kłaka od rodziny Płusów
12:00 O Boże błogosławieństwo dla Elżbiety i Jana Ogłazów z okazji 40 lat

sakramentu małżeństwa
16:30 Nabożeństwo majowe
17:00 † Jerzego Tekieli (6 r.) i zmarłych z rodziny Tekieli, Walkoszów

 i Szewczyków

Msze św. w niedziele i święta wolne od pracy 7:30, 8:45, 10:00, 12:00, 17:00
Msze  św.  w  dni  powszednie  7:00  i 17:00 (w  niektóre  dni,  według  intencji
mszalnych), 9:00 (soboty), 18:00 (od poniedziałku do soboty)
Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00
Nabożeństwa  I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40
Krąg biblijny  w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny
Adoracja Najświętszego Sakramentu  piątek, 18:40 - 21:30
Próby chóru parafialnego  czwartek, 19:15 – 21:00
Codzienna modlitwa różańcowa 
W niedzielę o 6:50; od poniedziałku do piątku 7:30; w sobotę 9:40
Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.
Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie
Grupy  Ministranci – soboty o 11:00; lektorzy – czwartek o 19:00, 
Spotkania młodych ze słowem Bożym – środa o 19:20, 
Akcja Katolicka – pierwszy poniedziałek miesiąca o 20:00, 
Żywy Różaniec – pierwszy wtorek miesiąca, Dzieci Boże – sobota o 11:00, 
Diakonia miłosierdzia – pierwszy wtorek miesiąca o 16:30 (kontakt: 609136447), 
Diakonia wyzwolenia – drugi poniedziałek miesiąca o 19:00.
Biblioteka parafialna  w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 17:45
Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna na życzenie
Kancelaria parafialna
Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975
Poradnia Życia Rodzinnego
Siedziba w „Domu św. Józefa”, umawiamy się indywidualnie – tel. 609136447
Kontakt  ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka, 
parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl
Konto parafialne
Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski  66 1020 1664 0000 3802 0331 2881 
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